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هخلاص  

دهد دوام بتن خود متراکم در برابر حملات طبیعی و یا عوامل فیزیکی و شیمیایی باعث افزایش طول عمر سازه های ساخته شده با تحقیقات نشان می

ر است. بتن خودمتراکم نسبت به سازه های با بتن معمولی است. حجم مواد پودری مورد استفاده در بتن خود متراکم نسبت به سایر انواع بتن بیشت

هد مواد پودری مورد استفاده در این بتن علاوه بر تاثیر بر خواص پایداری بتن خود متراکم تاثیر قابل توجهی نیز بر خواص سخت شده بتن خوا

و نتایج حاصل از داشت. در این مقاله با بررسی پژو هش های انجام شده در زمینه تاثیر افزودنی ها بر دوام بتن خود تراکم، انواع افزودنی های موثر 

لیس، کاربرد آنها بیان شده است. این افزودنی ها شامل الیاف، زباله لاستیک تایر، مواد حباب ساز، پوزولان هایی هم چون نانوسیلیس، دوده سی

ن خود متراکم، می زئولیت طبیعی، متاکائولین و خاکستر بادی است. بر اساس نتایج حاصل از پژوهش ها با ترکیب این افزودنی ها در مخلوط بت

 توان ضمن حفظ خواص مکانیکی، خواص دوامی را به صورت قابل ملاحظه ای افزایش داد.

 بتن خود متراکم، دوام، پوزولان، خواص مکانیکیکلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

در ژاپنن بنه    ۸۸۱۱ای اولین بار در سال در طول چند سال گذشته، استفاده از بتن خود متراکم به طور چشمگیری افزایش یافته است که این بتن بر

(، در دانشنگاه  ۸۸۸۱) 2( و اکنامورا ۸۸۱۸) 1منظور بهبود دوام سازه های بتنی توسعه داده شد. مطالعات اولیه در مورد کارایی بتن خودمتراکم توسن  اوزاوا 

تواند بدون ارتعاش و تحت اثر وزن خود تحکیم یابد. این بنتن  توکیو انجام شد. بر اساس این نظریه بتن خودمتراکم بتنی بسیار روان و منسجم است که می

یین و آزادی دارای مزایایی از قبیل افزایش میزان بهره وری، کاهش نیروی انسانی مورد نیاز به دلیل خودتراکمی، افنزایش دوام بنه دلینل نفنوی پنذیری پنا      

 بیشتر طراحان در طراحی است.

دهد استفاده از الیاف در بنتن  شوند. مطالعات قبلی نشان میه عنوان افزودنی در بتن خود متراکم استفاده میالیاف یکی از انواع موادی هستند که ب

دهد. از سوی دیگر یرات نانوسیلیس و پوزولان های مصنوعی دارای کارایی بالایی در تکنولوژی بتن هسنتند  مقاومت خمشی و کششی آن را افزایش می

واد سیمانی را بهبود بخشند. الیاف مورد بررسی در این تحقیق فولاد، پروپیلن و شیشه هستند. از مهم ترین ویژگی های بنتن  که میتوانند خواص ساختاری م

کند تا بتن تقویت شده بنا الیناف نقنش مهمنی     الیافی جذب انرژی، شکل پذیری و مقاومت در برابر حملات مواد خارجی است. این ویژگی ها کمک می

 یفا کند و در مسائل سازه ای مقرون به صرفه باشد.در تکنولوژی بتن ا

هنای ناشنی از   بطوری که دفع زبالنه  با پیشرفت صنعت خودرو سازی و افزایش استفاده از خودرو در حمل و نقل، تولید تایر نیز افزایش یافته است

تایر یک امر مهم و ضروری است. لاستیک تایر را می تنوان   بنابراین بازیافت کارآمد و استفاده مجدد از های محی  زیست شده است.آن یکی از دغدغه

خت در انواع فعالیت های مهندسی )عمرانی و غیر عمرانی( از جمله در راهسازی، در کارهای ژئوتکنیک، به عنوان سوخت در کنوره هنای سنیمان و سنو    

و همچنین ضایعات لاستیک می توانند بنه عننوان سنوخت بنرای کنوره        برای تولید برق و یا به عنوان سنگدانه در محصولات مبتنی بر سیمان استفاده کرد.

ه اسنتفاده  های سیمان، به عنوان مواد اولیه برای ساخت کربن سیاه و سفید و به عنوان صخره در محی  های دریایی استفاده شود. نتنایج نشنان منی دهند کن     

ی، مقاومت به ضربه بالاتر، استحکام کششی فشاری پایین تر و عنایق صنوتی   لاستیک در مخلوط بتن، باعث چگالی پایین تر، افزایش سختی و شکل پذیر

 .زباله لاستیک تایر بعنوان بخشی از ریزدانه در مخلوط بتن استفاده شده استدر این پژوهش برای بالا بردن دوام بتن خودمتراکم از  بهتری می شود.
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